
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.333  93Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Aditivo ao contrato Nº 20180004, que objetiva a prorrogação de 
vigência de prazo. Pregão Presencial 118/2017 - JB WEB AGENCIA DIGITAL 
EIRELI - ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO PARA HOSPEDAGEM, SUPORTE E MANUTENÇÃO DO SITE DO MU-
NICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assi-
natura do Contrato: 19/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 917670

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230111 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI - Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER. Vigência: 14/03/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 
50.322,00 (cinquenta mil, trezentos e vinte e dois reais) - Data da Assinatura: 
14/03/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 917667

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 001/2023

O Município de São João de Pirabas, através da Prefeitura Municipal, torna 
público que realizará Tomada de Preços nº 001/2023, cujo o objeto consiste 
em SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚ-
DE (UBS) DA VILA BOA ESPERANÇA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS. Abertura: 17/04/2023 às 
09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados a partir da publicação deste aviso no Setor de Licitações e Contratos 
- Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, AV. Plácido Nascimento, n° 
265 - Centro - CEP: 68.719-000, São João de Pirabas/PA, das 8h às 12h de 
segunda a sexta-feira, no site www.saojoaodepirabas.pa.gov.br), ou no Por-
tal dos Jurisdicionados http://www.tcm.pa.gov.br GEO-OBRAS. Informações 
poderão ser obtidas na sala de Licitações desta Prefeitura, em horário de 
expediente, no e-mail licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone n° (91) 
91-985091600. Ordenadora: MERIAN BENOLIEL GOMES - Secretária 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 917673

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1512001

O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1512001, Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO 
HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE TOMÉ-AÇU. Lavrado em favor das Empresas: POLYMEDH. EIRE-
LI, inscrita no CNPJ(MF) CNPJ 63.848.345/0001-10, no valor: R$ 50.964,50 
(Cinquenta mil, novecentos e sessenta e quatro reais, cinquenta centavos); 
MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ(MF) CNPJ 
12.320.177/0001-54, no valor: R$ 214.459,00 (Duzentos e quatorze mil, 
quatrocentos e cinquenta e nove reais). MARIA EDILEUZA OLIVEIRA LAURIS 
DOS SANTOS- Secretária Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2312001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homolo-
gação do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2312001, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 
MUNICIPAIS. Lavrado em favor da Empresa: ARCO-IRIS COMERCIO DE MERCA-
DORIAS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ(MF) 05.739.265/0001-20, no valor: 
R$ 3.220.966,65 (Três milhões, duzentos e vinte mil, novecentos e sessenta e 
seis reais, sessenta e cinco centavos). CARLOS ANTÔNIO VIEIRA - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-1201001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-1201001, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO E INSTRUMENTAL DE USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU. Lavra-
do em favor das Empresas: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - ME; C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82, no valor: R$ 81.906,81 (Oitenta 
e um mil, novecentos e seis reais, oitenta e um centavos); POLYMEDH. EIRE-
LI; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10, no valor: R$ 159.203,49 (Cento e cin-
quenta e nove mil, duzentos e três reais, quarenta e nove centavos).  MARIA 
EDILEUZA OLIVEIRA LAURIS DOS SANTOS- Secretária Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-1701001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-1701001, Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MA-
TERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS  DIGITAIS, VISANDO ATENDER ÀS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SEUS RESPECTIVOS 
PROGRAMAS, E AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE  TO-
MÉ-AÇU / PA. Lavrado em favor da Empresa: JET 7 GRAFICA E EDITORA LTDA; 
C.N.P.J. nº 34.585.312/0001-26, no valor: R$ 2.598.291,92 (Dois milhões, qui-
nhentos e noventa e oito mil, duzentos e noventa e um reais, noventa e dois 
centavos).  LUCIENE P. DONADIA NARUSE- Secretária Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-2001001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação do 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-2001001, Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, 
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO DE TOMÉ-AÇU/ PA. Lavrado em favor da Empresa: M SOARES FELICIO 
COMERCIO DE PEÇAS EIRELI; C.N.P.J. nº 26.776.155/0001-08, no valor: R$ 
1.390.150,00 (Hum milhão, trezentos e noventa mil, cento e cinquenta reais).  
LUCIENE P. DONADIA NARUSE- Secretária Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-2601001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologa-
ção do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-2601001, Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE  E DIDÁTICOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE TOMÉ-AÇU / PA.. Lavrado em favor da Empresa: ABRANTES 
COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 03.813.143/0001-00, no valor: R$ 7.129.104,80 
(Sete milhões, cento e vinte e nove mil, cento e quatro reais, oitenta centavos).  
LUCIENE P. DONADIA NARUSE- Secretária Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-0202001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-0202001, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINA 
AGRÍCOLA, PARA  ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU. Lavrado em favor da Empresa: AGROMAX EQUI-
PAMENTOS AGRICOLAS LTDA; C.N.P.J. nº 10.627.815/0001-59, no valor: R$ 
325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais).  Carlos Antônio Vieira - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-0702001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-0702001, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE 
AR,  VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TOMÉ-AÇU E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATI-
VA MUNICIPAL. Lavrado em favor da Empresa:  M SOARES FELICIO COMERCIO 
DE PEÇAS EIRELI; C.N.P.J. nº 26.776.155/0001-08, no valor: R$ 3.479.431,74 
(Três milhões, quatrocentos e setenta e nove mil, quatrocentos e trinta e um 
reais, setenta e quatro centavos).  Carlos Antônio Vieira - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-0702001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homolo-
gação do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-0702001, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS 
E CÂMARAS DE AR,  VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA 
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL. Lavrado em favor da Empresa:  M SOARES FE-
LICIO COMERCIO DE PEÇAS EIRELI; C.N.P.J. nº 26.776.155/0001-08, no valor: 
R$ 3.479.431,74 (Três milhões, quatrocentos e setenta e nove mil, quatrocentos 
e trinta e um reais, setenta e quatro centavos).  Carlos Antônio Vieira - Prefeito.

DISPENSA Nº 7/2022-2312001
O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a RATIFICAÇÃO do resultado 
da DISPENSA, advinda de CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2022-2312001, Obje-
to: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E DO EMPREENDEDOR  FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO 
DO PROGRAMA NACIONAL DE  ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO 
DE TOMÉ AÇU. Lavrado em favor das Empresas: ASSOCIAÇÃO DOS TRABA-
LHADORES RURAIS DE TOMÉ-AÇU,  CNPJ 00.809.737/0001-50, no valor: R$ 
233.094,11 (Duzentos e trinta e três mil, noventa e quatro reais, onze centavos); 
ASSOC. DOS PRODUT. E PRODUTORAS RURAIS DA AGRIC. FAMILIAR,  CNPJ 
07.615.231/0001-59, no valor: R$ 175.778,68 (Cento e setenta e cinco mil, se-
tecentos e setenta e oito reais, sessenta e oito centavos); COOPERATIVA MISTA 
AGRICULTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR MIRIT,  CNPJ 35.722.119/0001-52, 
no valor: R$ 432.048,13 (Quatrocentos e trinta e dois mil, quarenta e oito reais, 
treze centavos); ASSOCIACAO DE MINI E PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA 
4 RG,  CNPJ 84.198.910/0001-10, no valor: R$ 194.296,81 (Cento e noventa e 
quatro mil, duzentos e noventa e seis reais, oitenta e um centavos). LUCIENE P. 
DONADIA NARUSE- Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE ARP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2022-1512001-ARP 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA DESINFECÇÃO E HI-
GIENIZAÇÃO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMÉ-AÇU. Assinatura da Ata: 10/02/2023. Vigên-
cia: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas e homolo-
gadas: POLYMEDH. EIRELI, inscrita no CNPJ(MF) CNPJ 63.848.345/0001-10, 
no valor: R$ 50.964,50 (Cinquenta mil, novecentos e sessenta e quatro reais, 
cinquenta centavos); MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI, inscri-
ta no CNPJ(MF) CNPJ 12.320.177/0001-54, no valor: R$ 214.459,00 (Duzen-
tos e quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais). MARIA EDILEU-
ZA OLIVEIRA LAURIS DOS SANTOS- Secretária Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2022-2312001-ARP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EM GERAL (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), COM VISTAS AO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU E SEUS RESPECTIVOS 
FUNDOS MUNICIPAIS. Assinatura da Ata: 28/02/2023. Vigência: 12 (doze) 


